АДМИНИСТРАЦИЯ
ТИМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТИМСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 марта 2024 г. № 8

О внесении изменений в постановление
Администрации Тимского сельсовета
Тимского района Курской области
от 12.12.2017 года № 149 «Об утверждении муниципальной программы
«Благоустройство территории муниципального образования «Тимский сельсовет» Тимского района Курской области на 2018-2025 годы»

 В соответствии с решением Собрания депутатов Тимского сельсовета Тимского района Курской области от 30.01.2024 г. № 63 «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Тимского сельсовета Тимского района от 15.12.2023 года № 55 «О бюджете муниципального образования «Тимский сельсовет» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», Администрация Тимского сельсовета Тимского района Курской области постановляет:
1. Внести следующие изменения в постановление Администрации
Тимского сельсовета Тимского района Курской области от 12.12.2017 года № 149 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории муниципального образования «Тимский сельсовет» Тимского района Курской области на 2018-2025 годы» :
1.1. в паспорте муниципальной программы разделы «Источники финансирования», «Подпрограмма программы», «Основные мероприятия программы» изложить в новой редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований

	- Объем финансирования Программы за счет средств бюджета Тимского сельсовета составляет –
4527879,16 рублей, в том числе по годам:
2018 год – 43386,23 рублей.
2019 год –171819,61 рублей.
2020 год – 198182,71 рублей.
2021 год – 209078,97 рублей.
2022 год – 584884,86 рублей.
2023 год – 1000832,78 рублей.
2024 год – 2066122,00 рублей.
2025 год – 253572,00 рублей.

	Подпрограмма программы
	Подпрограмма 1 организация благоустройства территории поселения

	Основные мероприятия программы
	-мероприятия по освещению улиц;
-мероприятия по организации работ по благоустройству территории;
-мероприятия по благоустройству кладбищ;
-мероприятия по удалению сухостойных, больных и аварийных деревьев;
-мероприятия по санитарной очистке территории Тимского сельсовета Тимского района Курской области

1.2. В разделе 3 Система программных мероприятий, ресурсное
обеспечение Программы последнюю строку изложить в новой редакции:
Общий объем финансирования Программы составляет 4527879,16 рублей.
1.3. В разделе Подпрограмма 1:
 а) пункт 4 изложить в новой редакции:
«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):

	 Год
	Источник финансирования

	Областной
 бюджет
	федеральный бюджет
	бюджет муници-пального района
	внебюджетные средства
	бюджет сельского поселения
	 всего

	 1
	 2
	 3
	 4
	5
	 6
	 7

	2018
	-
	-
	-
	-
	43386,23
	43386,23

	2019
	-
	-
	-
	-
	171819,61
	171819,61

	2020
	-
	-
	-
	-
	198182,71
	198182,71

	2021
	-
	-
	-
	-
	209078,97
	209078,97

	2022
	-
	-
	-
	-
	584884,86
	584884,86

	2023
	-
	-
	-
	-
	1000832,78
	1000832,78

	2024
	-
	-
	-
	-
	2066122,00
	2066122,00

	2025
	-
	-
	-
	-
	253572,00
	253572,00

	ВСЕГО
	-
	-
	-
	-
	4527879,16
	4527879,16

 б) в пункте 5 «Мероприятия подпрограммы» изложить в новой редакции:
Мероприятия подпрограммы

	N
п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполнитель
мероприятия
	Срок
реали-
зации
	Целевой
показатель
(номер
целевого
показателя
из паспорта
подпрограммы)
Источник
финансирования
	Объем финансирования по годам (руб.)

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	 1
	2
	3
	4
	5

	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Освещение улиц муниципального образования
	Администрация
	2018-2025
	местный бюджет
	43386, 23
	84527,97
	142498,79
	166967,92
	159612,58
	194342,02
	513014
	150000

	2
	мероприятия по организации работ по благоустройству территории
	Администрация
	2018-2025
	местный бюджет
	0
	87291,64
	55683,92
	42111,05
	216272,28
	348850,47
	908258
	103572

	3
	мероприятия по благоустройству кладбищ
	Администрация
	2018-2025
	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	209000,00
	448080,29
	594850
	0

	4
	мероприятия по удалению сухостойных, больных и аварийных деревьев

	0
	0
	0
	0
	0
	9560,00
	50000,00

	5
	мероприятия по санитарной очистке территории Тимского сельсовета Тимского района Курской области
	Администрация
	2018-2025
	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

1.4. Приложения 1,2 к постановлению изложить в новой редакции.
 2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
 3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Тимского сельсовета А.Ю.Пожидаев

	Приложение № 1
к муниципальной программе «Благоустройство территории муниципального образования «Тимский сельсовет» Тимского района Курской области на 2018-2025 годы»
(в редакции постановления от 14.03.2024 г. № 8)

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий муниципальной программы
«Благоустройство территории муниципального образования «Тимский сельсовет» Тимского района Курской области на 2018-2025 годы»
рублей.
	 N
п/п
	Наименование мероприятий
	Прогнозируемые объемы
финансирования из местного бюджета всего
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	 Ожидаемый
 эффект

	1
	Освещение улиц
	1454349,51
	43386,23
	84527,97
	142498,79
	166967, 92
	159612,58
	194342,02
	513014
	150000

	2
	Благоустройство
территорий:
-скос травы на территории поселения;
-покупка, содержание оборудования для скашивания;
-приобретение горюче-смазочных материалов для косилок и бензопил
	1762039,36
	0
	87291,64
	55683,92
	42111,05
	216272,28
	348850,47
	908258
	103572
	Создание и
реконструкция
дополнительных зон
культурного
отдыха и
досуга граждан

	3.
	Благоустройство кладбищ
	1251930,29
	0
	0
	0
	0
	209000
	448080,29
	594850
	0

	4.
	Удаление сухостойных, больных и аварийных деревьев

59560

0

0

0

0

0

9560

50000

0

	5.
	Санитарная очистка территории

0

0

0

0

0

0

0

0

0

	ИТОГО
	4527879,16
	43386,23
	171819,61
	198182,71
	209078,97
	584884,86
	1000832,78
	2066122,00
	2066122,00

[bookmark: _GoBack]
Приложение №2
к муниципальной программе «Благоустройство территории муниципального образования «Тимский сельсовет» Тимского района Курской области на 2018-2025г.г.» (в редакции постановления от 14.03.2024 г. № 8)

Система программных мероприятий
	№
п/п
	Содержание мероприятия
	Цель мероприятия
	Исполнитель
	Срок испол-нения
	Источник финанси-рования
	Объем финансированя по годам (рублей)

	Всего

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1. Мероприятия по благоустройству

	1.1.
	Благоуст-ройство
террито-рий
	Комплексное развитие и благоустройство Тимского сельсовета Тимского района Курской области создание максимально благоприятных, комфортных и безопасных условий для проживания и отдыха жителей МО.
Задачами Программы являются:
- организация экономически эффективной системы благоустройства МО, отвечающей современным экологическим, санитарно -гигиеническим требованиям и создающей безопасные комфортные условия для проживания населения МО;
- создание благоприятных условий для проживания и отдыха жителей МО;
- комплексное благоустройство внутриквартальных и придомовых территорий
	Администрация Тимского сельсовета
	2018-2025 гг.
	местный бюджет
	43386,23
	171819,61
	198182,71
	209078,97
	584884,86
	1000832,78
	2066122,00
	253572,00
	4527879,16

	ИТОГО

	43386,23
	171819,61
	198182,71
	209078,97
	584884,86
	1000832,78
	2066122,00
	253572,00
	4527879,16